ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5137/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
funcionamento da Base Comunitária de Segurança do Bairro Santa Regina, todos os dias
em horário comercial.

JUSTIFICATIVA:

A Base Comunitária de Segurança desempenha um papel fundamental na preservação da ordem, no atendimento às
demandas  da  população  e  na  prevenção  de  delitos,  trazendo  maior  tranquilidade  e  sensação  de  segurança  aos
moradores.
O funcionamento diário,  em horário comercial,  possibilitará maior proximidade entre os agentes de segurança e a
comunidade, além de contribuir para o fortalecimento da segurança pública local.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE AGOSTO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​